H  
nemicos cum dimidi-  
cipit Confutatim  
renas. Nos hoc ip-  
sum anconum vidimus  
hamatum. Quid ve-  
luti. Reforunt ann-  
tulandia Comite, &  
dri Francia. Regu-  
nole faminam, na-  
viri pugnat vi-  
tore; ut bina da-  
manibus porta  
calida appendeban-  
tela viri Regu-  
et Iohanna Capini-  
obis suffici, pra-  
ximo qui unum  
dificatio caloris  
aeris humiditas,  
re occult.

DE

Pygmaeis nomen  
est. Illyzav enim  
deu ad initium uig-  
tum Ebretz à Gome-  
rum genos. Alli no-  
tare gratia, casu  
si sunt, quo vel  
illo dari non effi-  
ciens in Egypto  
major; qui & pru-  
mone clato genero  
que annos viginti  
ap. 37. Lugduni  
Coffinan, de Giganti-

meticos cum diuinidio longum, se vidisse ad me per-  
scripsit Consulissimus Dn. Brinkius Consul Harder-  
vicenus. Nos hoc ipso anno puellam Leyda septen-  
decim annorum vidimus, staturæ quatuordecim fere spi-  
thamarum. Quid vero de alia in descriptione Zelandie  
Bertius. Referunt annales nostri, ait a Gulielmo Bono  
Hollandie Comite, ad nuptiarum solemnia Caroli Pul-  
chri Francia Regis adductam fuisse inustata corpora  
mole fæminam, natione Zelandam, præ qua proceri et-  
iam viri fusiones videbantur: tanto etiam erat virium  
robore, ut bina dolta cerevista referta ambabus utrin-  
que manibus portaret, quæ singula quadraginta pondo  
Italica appendebant, trabemque, cui attollenda impa-  
res octo viri fuere, quo vellet transferret. Plura qui vo-  
let Iohannis Casinonius librum de Gigantibus videat,  
nobis sufficit, præciuorum quædam attulisse. Alias,  
plutimo qui uuntur cibo, minus speciose adolescunt.  
Suffocatio caloris nativi in causa, quam immo-  
dica adfert humiditas. Idem in morbis accidit. Lemn.  
in occult.

## ARTICULUS. II.

## DE PYGMÆIS.

P Ygmæis nomen à magnitudine cubitali impositum  
est. Πυγών enim est intervallum, quod à cubiti  
flexu ad initium usque parvi digiti procurrit. Gamma-  
dim Ebræis à Gomed seu cubiti mensura. Duplex illo-  
rum genus. Alii minimi in magnatum aulis ludibrii a-  
luntur gratia, casu monstrorum instar geniti. Alii genti-  
s sunt, quæ vel alicubi sit, vel aliquando fuerit.  
Illos dari non est quod ostendam. Sub Theodosio adeo  
parvus in Ægypto quidam, ut perdice non videretur  
major; qui & prudentia polluit, & voce suavi ser-  
mone claro generosa mentis præbuit specimen, vixit  
que annos viginti, Nicephor. lib. 12. Ecclef. histor.  
cap. 37. Lugduni duos cubitalis mensuræ Iohannes  
Casinon, de Gigantibus p. 76. vidit: quorum alter bar-  
bam

bam habens promissam, eleganti sat conspiciebatur forma. Vlnæ longitudine foeminam, anno 1630 Fal-coburgi pago unius à Leyda lapidis, ipsi vidimus. In nuptiis Ducis Bavaria nanus erat, qui integra armatus cum brevi hasta, gladio accinctus, in artocreas occul-tatus ut non conspiceretur, & in mensam appositus. fracto artocreate erumpens, & stricto gladio, gladiato-rum in morem saliens, omnibus risum & admiratio-nem incusit. Plater. l. 3. Obsrv. Dresdæ in arcæ E-lectoris Saxonæ, pygmæi ostenditur sceleron, alti-tudine infra cubitum, ossium soliditate & omnium proportione tanta, ut Embryonis ossa suspicari quis possit. Bartholin. de pygm. cap. 6. In Marchia & Lu-satia integrum sceleron; cum cranio, duos pedes & tres digitos longum inventum Leonhardus Turnheuse-rus in German. Pisoni, memorat. l. 7. cap. 84. Quia vero sibi in istis partibus effodiebantur urnæ, à py-gmais in terra confici vulgus existimat: hyeme vi-ginti pedum profunditate latere, circa festum Pente-costes unius ulnae, ejusdem est opinio. Pertinent huc macilentorum exempla, ex quorum multis Phile-tæ Coi, Cinesiæ, & Hipponaçis produxisse sufficiet. Ille tam macro erat corpore, ut ferreas plum-beasve soleas in calceis habuerit, ne à vento abri-teretur. Iste Philyrini nomen apud Aristophanem obti-nuit; quod cortice philyræ se cingeret, ne à vento infleceretur. Hic quamvis tenuis, tam validus ta-men, ut vacuam lecythum per maximum spacium conjiceret: cum leviora corpora non violentam ha-beant lationem, qua aërem distimpere nequeant. Alterum genus aliquando fuisse multitudi scripto-rum posset persuadere. Inter ceteros Cœstias In-dicus sic habet: Media India nigros habet viros, qui Pygmæi appellantur, eadem qua Indi ceteri lingua utentes: sunt autem valde parvi; adeo ut bona pars di-midii cubiti magnitudinem, qui autem eorum maxi-mus, duorum cubitorum magnitudinem non superet. Capillum autem usque ad genua & infra etiam demis-sum, barbam quoque quibusvnu aliis hominibus promis-sum.

mod

sior em

SEmen nobilissi-  
tis restitutis injuriis  
cum seruum esse lenti-

tar confiderebatur  
1, anno 1530 Fab.  
ipsi vidimus, lo  
qui intere armis  
in atrocias mul  
mersas applica  
t gladiis, gladio  
sum & amissio  
Dilecta in arca b  
ur scelera, difi  
ciat & omnium  
olla suspicari quia  
Marchia de Le  
duos pedes &  
duas Turnedof  
cap. 84. Quia  
erunt, a py  
hyeme vi  
estum Pene  
Peruenient hoc  
a multis Philo  
exoduuisse fui  
ut feneas plam  
i vento adope  
lephantem ob  
er, ne à vento  
am validus re  
inum spacio  
violentiam ha  
spite nequeam  
ltiludo scripsi  
nos etiatis in  
s habs utrue,  
ali cateni lingua  
ut bona pars di  
cunt rerum man  
sterni non spon  
sista etiam duci  
dominius precep  
ferit

## H O M I N I S.

459

storem gestant. Atque adeo postquam illius promissa barba exorta est, nullo jam vestitu utuntur, sed capillos quidem à tergo multo infra genua demittunt, barbam autem ante ad pedes protrahunt: deinde cum totum corpus pilis obduxerunt, seipso cingunt illius vestimenti loco utentes. Sed & vereirum illis est valde crassum, adeo que magnum, ut ad pedum usque malleolos pertingat. Sunt porro simi atque deformes. Oves autem eorum sunt agnū nostris pares; boves & asini ad nostrorum arietum magnitudinem accidunt: equi item eorum, & mulierae veterina animalia arietes magnitudine non superant. Horum Pygmaorum tria millia Rex Indorum in suo comitatu habet. Sunt enim sagittarii peritisissimi. Iustissimi autem sunt, & iisdem quibus reliquā Indi legibus utuntur. Lepores & vulpes non canibus, sed corvis, milvis, cornicibus & aquila, venantur. Lacus est apud eos occidentorum stadiorum: ambiguum habens, cui, quoties à nullo vento agitatatur, oleum supernat, quod quidam ex ejus medio scaphis hauriunt, navigiolis per eum navigantes, atque eo utuntur. Utuntur autem & oleo ex sesamo & ex nucibus: sed prastansius est, quod è lacu illo hauritur. Hactenus ille Antonius Pigafetta inter Moluccas in insula quadam eos compertit, sed & in insula Caphi. Iovius l. 3. de rebus Moscoviticis, ultra Lapones esse scribit. Odericus de-

niique de reb. Indicis l. 1. trium palmarum à se compertos, qui ætatis anno quinto jam gignerent asserat.

## C A P U T . V.

## D E G E N E R A T I O N E.

## A R T I C U L U S I.

## D E S E M I N E.

**S**emen nobilissimum in generatione principium multis resistit injuriis. Id vel ex eo appetet, quod multatum rerum essentia in multis mutationibus integra, &

V 3

sub

sub alterius formæ dominio delitescere potest. Alaut capra herbis quibusdam purgantibus : lac capræ illius bibat nutrix, sicut ut infans qui hoc suxerit, purgetur. Cum tamen in ventriculo capræ herbae mutentur in chylum; ex chylo fiat sanguis in hepate, ex sanguine in mammis lac. Lac hoc ubi nutrix babit, ruitum sit ex lacte in ventriculo nutricia chylus, ex chylo sanguis, ex sanguine lac. A fide digno viro accepi, inquit Sennertus de Cons. & Diffens. o spuma canis rabidi in ueste vel linteo herente animalcula quedam parvis catellis simillima progenita fuisse. Solet interdum in virginibus & viduis falacioribus retentum putrescere in uero, deleteriam acquirere vim, & mitifica excitat symptomata. Vapor enim malignus suscitatus, intestina, ventriculum, hepar ac diaphragma comprimit, respirationem tam exilem reddit, ut ad sensum plane periisse videatur. Cum imminet res aliqua à regione pectinis & umbilici versus diaphragma, & ventriculi orificium ascendens sentitur, cordis palpitaro, cardialgia, vertigo, & pallor obsovit. Dum præsens est, subito mulier prosterniuntur, respiratione, loquela, visu privatur (multa sic per triuum jacuere; pro mortuis sepulta nonnullæ; quedam à Vesalio summa cum imaginâ dilecta) Epilepsia, convulsione & deliriis interdum infestatur, & pro ratione maligni vaporjs in hanc vel illam irruentis patem, afficitur. Exaudiuntur interdum ex imis viscibus miræ voces, ranacum coaxatus, serpentum sibilli, crocitus corvorum, gallorum cucutrius, laetus canum; quæ pro viarum & erumpentis spiritus proportione casum effingere Gemma Frisius l. 1. cap. 6. Cosmocrit, existimat. Præsidis Rhotomagensis filiæ continuo ridebant, nec à risu quacunque tandem re adhibita dimovebantur. Holler. de inter. morb. Accidit interdum ut imaginatione læsa, Melancholia laborent, Diabolus præsentem sibi imaginentur, futorem uterinum, & Melancholiæ errabundam, (hæc mense Februario præsertim viger, & autumno cumulatur) acquirant. His positis diversa & mitabilia in diversis etiam linguis